



รายการประมาณราคาวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูบอเกาะ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างโรงจอดรถและลานจอดรถ คสล. พร้อมถนนทางเข้า คสล. ภายในบริเวณพื้นที่สำนักงาน อบต.กาญูบอเกาะ

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงาน อบต.กาญูบอเกาะ ตำบลกาญูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน : ก่อสร้าง 1) โรงจอดรถ ระยะห่างเสา กว้าง 8.00 ม. ยาว 16.00 ม. ความสูงเสา 4.00 ม. หรือพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 128 ตร.ม. 2) ลานจอดรถ คสล. หนา 0.15 ม. ขนาดกว้าง 12.00 ม.

ยาว 17.00 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 204 ตร.ม. 3) ถนนทางเข้า คสล. หนา 0.15 ม. ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 30 ม. หรือ พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 150 ตร.ม. ตามรายละเอียดในแบบรูปรายการก่อสร้าง

ประมาณการโดย : นายพงศกร เสนะเกตุ

ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กาญูบอเกาะ

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2560

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	โรงจอดรถ หลังคาโครงเหล็ก มุงแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี (metal sheet) ขนาด 8.00 x 16.00 ม. สูง 4.00 ม.	128.00	ตร.ม.						
1.1	งานฐานรากตอม่อ ขนาด 0.80 x 0.80 x 0.25 เมตร ลึก 1.00 ม.	6.00	ต้น						
	วัสดุ								
	- คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 2 : 4	1.15	ลบ.ม.	1,772.50	2,038.37			2,038.37	
	- เหล็กเสริม RB dia. 9 มม. (เผื่อ 7 %)	46.14	กก.	20.46	944.02			944.02	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	1.39	กก.	37.38	51.95			51.95	
	แรงงาน								
	- ขุดดินหลุมฐานรากและถมคืน (เผื่อ 30 %)	7.50	ลบ.ม.			148.00	1,110.00	1,110.00	
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	46.14	กก.			4.10	189.17	189.17	
	- ผสมและเทคอนกรีต	1.15	ลบ.ม.			436.00	501.40	501.40	
	รวมราคางานฐานรากตอม่อ (1.1)				3,034.34		1,800.57	4,834.91	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	>ค่าถมทรายรองพื้น	15.00	ลบ.ม.			99.00	1,485.00	1,485.00		
	>ค่าผสมและเทคอนกรีตโครงสร้าง	22.50	ลบ.ม.			436.00	9,810.00	9,810.00		
	>วางตะแกรง wiremesh	150.00	ตร.ม.			5.00	750.00	750.00		
	>ทำผิวพื้นขัดหยาบ	150.00	ตร.ม.			30.00	4,500.00	4,500.00		
	รวมราคางานถนนทางเข้า คสล. (3)					62,096.10		16,545.00	78,641.10	
4	งานอื่นๆ									
	- บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (คิดราคารวมใน Factor F แล้ว)	1.00	บ้าย		-		-	-		
	รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งสิ้น (1) + (2) + (3) + (4)					352,099.57		106,952.39	459,051.96	